
 LICITAÇÕES
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2023 - ANO CVII - No 23.681

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Fazenda Grande II - Cajazeiras CEP 41.343-855. Salvador - BA, 12/06/2023.  Pedro Henrique 
Torres Calheira Silva - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#802156#4#867895/>
<#E.G.B#802157#4#867896>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 - SECRETARIA DA SAÚDE/
MATERNIDADE ALBERT SABIN.
Abertura: 26/06/2023, às 14h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA). ID BB: 1005632. Objeto:
aquisição de materiais hospitalares para eventual fornecimento nas dependências da Maternidade 
Albert Sabin. Famílias: 65.15/65.25/85.30/66.40/81.15. Local da sessão: Salvador-BA. O Edital 
e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do email: pedro.torres@
saude.ba.gov.br, telefone (71) 3253-5358 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 
8h30min às 17h00min no endereço: Maternidade Albert Sabin, - Estrada do Coqueiro Grande S/N 
Fazenda Grande II - Cajazeiras CEP 41.343-855. Salvador - BA, 12/06/2023.  Pedro Henrique 
Torres Calheira Silva - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#802157#4#867896/>

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

Polícia Civil da Bahia
<#E.G.B#802330#4#868086>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº029/2023 - Policia Civil da Bahia/ DEPAF./
COSEL. BB nº1005492 . Abertura: 26/06/2023, às 10h00 min.(horário de Brasília); Objeto: 
Prestação de Serviços de Fornecimento de Alimentação para os Custodiados da Delegacia de 
Policia de Seabra. Família: 01.28; Local da sessão: http://www.licitacoes-e.com.br/;O Edital e 
seus anexos poderão ser obtidos, gratuitamente, através do site www.comprasnet.ba.gov.br. 
e www.licitacoes-e.com.br; Os interessados poderão entrar em contato através do email cosel.
dpaf@pcivil.ba.gov.br; telefone (71)3116-6463 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, 
das 10:00h às16:00h no endereço: Praça 13 de Maio s/nº, Prédio sede da Polícia Civil, 4º andar, 
Piedade, Salvador - BA, 13/06/2023. Pregoeira: Aidil Oliveira Pinto.
<#E.G.B#802330#4#868086/>
<#E.G.B#802336#4#868091>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº031/2023 - Policia Civil da Bahia/ DEPAF./
COSEL. BB nº1005688 . Abertura: 26/06/2023, às 15h00 min.(horário de Brasília); Objeto: 
Prestação de Serviços de Fornecimento de Alimentação para os Custodiados da Delegacia de 
Policia de Jacobina. Família: 01.28; Local da sessão: http://www.licitacoes-e.com.br/;O Edital e 
seus anexos poderão ser obtidos, gratuitamente, através do site www.comprasnet.ba.gov.br. e 
www.licitacoes-e.com.br; Os interessados poderão entrar em contato através do email cosel.
dpaf@pcivil.ba.gov.br; telefone (71)3116-6463 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, 
das 10:00h às16:00h no endereço: Praça 13 de Maio s/nº, Prédio sede da Polícia Civil, 4º andar, 
Piedade, Salvador - BA, 13/06/2023. Pregoeiro: Alan Alves de Santana Santos.
<#E.G.B#802336#4#868091/>

Departamento de Polícia Técnica – DPT
<#E.G.B#802375#4#868131>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2023/DPT         
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA / DEPARTAMENTO DE POLÍCIA TÉCNICA

Abertura: 26/06/2023 às 10h00min. Objeto: Aquisição de porta documentos a fim de atender ao 
Instituto de Identificação Pedro Mello/IIPM/DPT.
O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e 
www.licitacoes-e.com.br - localizador BB n° 1005086. Os interessados poderão entrar em 
contato através do e-mail cosel@dpt.ba.gov.br, telefone (71) 31168752 e 31168753, presen-
cialmente, ou de segunda a sexta-feira, das 08:30h às 18:00h no endereço:
Av. Centenário s/n, Vale dos Barris, Salvador - BA.
Salvador - BA. 12/06/2023 - Jorge Borges dos Santos - Pregoeiro Oficial

<#E.G.B#802375#4#868131/>

Polícia Militar da Bahia – PM/BA
<#E.G.B#802286#4#868041>
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 - 10º BEIC/BARREIRAS
Abertura: 29/06/2023, às 09h15 min. (HORÁRIO LOCAL). Objeto: Aquisição de Material de 
Consumo (Expediente, Limpeza e Bandeiras) para os 10º BEIC e CPM/Barreiras (apoiada). 
Famílias: 61,35, 68.40, 72.40, 73.50, 75.10, 75.20, 75.30, 79.20, 79.30, 81.05, 83.45 e 85.40. 
Local da sessão: BB Licitações-E. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos 
sites www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: 
beic10.cpl@pm.ba.gov.br telefone (77) 3613-4732 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, 
das 08h às 18h no endereço: Avenida Ruy Barbosa nº 1134 - bairro: Vila Regina - Barreiras/BA, 
09/06/2023, MARIA AUXILIADORA DA CONCEIÇÃO - 1º Sgt PM - PREGOEIRA
<#E.G.B#802286#4#868041/>
<#E.G.B#802302#4#868058>
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 012/2023 - SSP/PMBA/BPCHQ
Abertura: 27/06/2023 às 10h00min (horário de Brasília). Objeto: aquisição de material permanente 
para o COPCÃES-Curso de Operações com cães que ocorrerá no Batalhão de Polícia de 
Choque a ser realizado no ano de 2023. Famílias: 83.40/37.70/66.40/65.30/66.55/65.15/55.10. 
Local da sessão: site do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos 
poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.com.br ou www.licitacoes-e.com.br. Os 

interessados poderão obter informações através do e-mail bpchq.caaf@pm.ba.gov.br, telefone: 
(71) 3378-9191 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 8h às 17h no endereço: 
Batalhão de Polícia de Choque - Rua 15 de Janeiro, s/nº, Caji, Lauro de Freitas/BA. Lauro de 
Freitas, 12 de junho de 2023. Diogo Silva Almeida - Sd 1ª Cl PM - Pregoeiro.
<#E.G.B#802302#4#868058/>
<#E.G.B#802472#4#868230>
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 - SSP/PMBA/CPR-N
Abertura: 27/06/2023, às 09h15min (horário de Brasília). Objeto: Aquisição de Material de 
Consumo (colchão) para atender as necessidades do CPR-Norte e Unidades apoiadas 
financeiramente. Família: 72.10. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos 
sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Licitação BB nº 1005532. Os 
interessados poderão entrar em contato através do e-mail maiana.lopes@pm.ba.gov.br, telefone 
(74) 3614-1984 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, de 08h às 18h, no Comando de 
Policiamento da Região Norte, situado na Travessa José Petitinga, nº 01, Bairro Santo Antônio, 
Juazeiro/BA. 13/06/2023. Maiana de Souza Lopes Dantas - Sd 1ª Cl PM - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#802472#4#868230/>
<#E.G.B#802530#4#868278>
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 - SSP/ PMBA/19º BPM
Abertura: 28/06/2023, às 09h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de Material 
de Consumo (Esportivo) para o Colégio da Polícia Militar da Bahia em Jequié - CPM/ Jequié. 
Famílias: 52.10; 63.10; 66.70; 78.10; 78.20; 83.45 e 84.55. O Edital e seus anexos poderão 
ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os 
interessados poderão entrar em contato através do e-mail bpm19.telematica@pm.ba.gov.
br, telefone (73) 3527-1900 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 8h às 18h no 
endereço: Av. Ulisses Coelho Lima, S/n.º, KM-03, Jequié - BA, 12/06/2023. Alex da Silva Melo - 
CB PM/ Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#802530#4#868278/>

Corpo de Bombeiros Militar da Bahia -  CBM/BA
<#E.G.B#802154#4#867893>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 - CBMBA / 6º GBM
Abertura: 23/06/2023, às 10 horas. Objeto: Fornecimento de kits-lanche para os festejos juninos 
2023. Família: 01.08. Local da sessão: Estrada do Aeroporto, 718, Cidade Alta, Porto Seguro-BA. 
O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site www.comprasnet.ba.gov.br. Os 
interessados poderão entrar em contato através do e-mail gbm6.sgof@cbm.ba.gov.br, telefone 
(73) 3679-1453 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 8h às 17h no endereço: 
Estrada do Aeroporto, 718, Cidade Alta, Porto Seguro-BA, 12/06/2023. Carla de Paula Oliveira 
Rosa - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#802154#4#867893/>

RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#802292#4#868047>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023 - SECRETARIA DA 
ADMINISTRAÇÃO/COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro Oficial da SAEB, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições 
do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - BB: 995742- Empresas adjudicatárias: : 
CNPJ: 27.274.178/0001-87 - TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI - Lotes: 04 - Valor total: R$ 
6.938,88 (Seis mil novecentos e trinta e oito reias e oitenta e oito centavos); : 13.335.920/0001-02 
- WEB TECH TECNOLOGIA LTDA - Lotes:02 e 07 - Valor total: R$ 37.055,90 (Trinta e sete mil 
cinqüenta e cinco reais e noventa centavos); Lotes: 01,03,05,06,08 - Fracassados -Salvador-Ba, 
07/06/2023. Taíza da Silva Cabé - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 038/2023, para o 
objeto adjudicado supramencionado. Salvador/BA, 12 de junho de 2023. EDELVINO DA SILVA 
GÓES FILHO - Secretário da Administração.
<#E.G.B#802292#4#868047/>

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
<#E.G.B#802184#4#867928>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 - BB Nº 1001891 
(SEADES/DG)

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do Estado da Bahia, 
em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna 
público o resultado da licitação acima referenciada. OBJETO: contratação de pessoa jurídica 
especializada na prestação dos serviços terceirizados de Manutenção Predial, pela Secretaria 
de Assistência e Desenvolvimento Social- SEADES, através da Diretoria Geral. Empresa 
adjudicatária: CRETA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 04.374.998/0001-45. Lote:  
único; Valor global anual: R$ 505.999,92 (Quinhentos e cinco mil novecentos e noventa e nove 
reais e noventa e dois centavos) CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço. Salvador - BA, 
12/06/2023. Lúcia Cristina Guedes Cardoso  -   Pregoeira Oficial.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



LICITAÇÕES 
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2023 - ANO CVII - No 23.681

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

HOMOLOGAÇÃO
A Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social - SEADES, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão 
Eletrônico nº. 003/2023, para o objeto adjudicado supramencionado. Salvador, BA, 12/06/2022, 
Fabya dos Reis Santos - Secretária.
<#E.G.B#802184#5#867928/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
<#E.G.B#802118#5#867854>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 - SECRETARIA 
DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO / CMTIC. A Pregoeira Oficial da Secretaria de 
Desenvolvimento Econômico, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/05 e disposições 
do Edital de Licitações, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Tipo: Menor 
Preço. Objeto: Aquisição de MICROCOMPUTADOR, tipo desktop com Monitor, conforme 
especificações, quantitativos e condições constantes no Termo de Referência do Edital.  
Empresa Adjudicatária: DATEN TECNOLOGIA LTDA., CNPJ: 04.602.789/0001-01. Lote único. 
Valor Total do Lote R$ 198.072,00 (cento e noventa e oito mil e setenta e dois reais). Salvador/
Ba, 12/06/2023. // ALISETE FERNANDES DE FREITAS NETA - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art. 112, XVI, da Lei Estadual 9.433/05 e Disposições do Edital, Homologa o 
resultado do Pregão Eletrônico 002/2023, para o objeto adjudicado supramencionado. Salvador/
BA, 12/06/2023. ÂNGELO MÁRIO CERQUEIRA DE ALMEIDA - Secretário.
<#E.G.B#802118#5#867854/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#802491#5#868249>
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2023 - A Diretora do Departamento de 
Educação - Campus XII - Guanambi, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 
112, XVI, Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico n.º 008/2023, 
para os objetos adjudicados supramencionados. Guanambi (BA), 12/06/2023. Tatyanne Gomes 
Marques - Diretora do DEDC XII.
<#E.G.B#802491#5#868249/>

Universidade Estadual de Feira de Santana – UEFS
<#E.G.B#802198#5#867948>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 - UEFS
A PREGOEIRA OFICIAL DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA DE SANTANA em 
conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna 
público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: AQUISIÇÃO DE CAIXAS PARA 
SERPENTE, Empresa adjudicatária:  Lote Único - COMERCIO AGROBIO LTDA  (CNPJ: 
30.294.593/0001-07) - Valor: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). Critério de julgamento: 
menor preço. Feira de Santana - BA, 12/06/2023. Amanda Soares Bezerra Ferrreira - Pregoeira 
Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA DE SANTANA, no uso de suas 
atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o 
resultado do Pregão Eletrônico nº 026/2023, para o objeto adjudicado supramencionado. Feira 
de Santana - BA, 12/06/2023 - Amali De Angelis Mussi - Reitora
<#E.G.B#802198#5#867948/>

Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC
<#E.G.B#802085#5#867818>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2023 - UESC- A PREGOEIRA 
OFICIAL DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ-UESC em conformidade com a Lei 
Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação 
acima referenciada. Objeto: aquisição de material hidráulico  - empresa adjudicatária NATAL 
CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA EPP, LOTE ÚNICO: no valor R$ 20.995,00  (vinte mil 
novecentos e noventa e cinco reais) - Critério de julgamento: menor preço. Ilhéus-BA  12/06/2023. 
Cassia Regina Matias Santos Abijaude - Pregoeira Oficial. HOMOLOGAÇÃO: O REITOR 
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ -UESC, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão 
Eletrônico nº 095/2023, para o objeto adjudicado supramencionado. Ilhéus-BA 12/06/2023 - Prof. 
Dr. Alessandro Fernandes de Santana, Reitor
<#E.G.B#802085#5#867818/>
<#E.G.B#802177#5#867921>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2023 - UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE SANTA CRUZ
A PREGOEIRA OFICIAL DA UESC, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e 
disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. 
Objeto: aquisição de máscara e álcool etílico.
Empresa adjudicatária: LRF DISTRIBUIDORA LTDA - Lotes I e III - Valor total: R$8.253,80 (oito 
mil duzentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos). SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL 

MÉDICO E HOSPITALAR LTDA - Lote II - Valor total: R$ 5.250,00 (cinco mil e duzentos reais) 
Ilhéus-BA, 12/06/2023. Patrícia Evangelista Venancio - Pregoeira Oficial. 
HOMOLOGAÇÃO
O Reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ - UESC, PROF. ALESSANDRO 
FERNANDES DE SANTANA, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, 
Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 078/2023, para o 
objeto adjudicado supramencionado(s). BA, 12/06/2023.
<#E.G.B#802177#5#867921/>
<#E.G.B#802145#5#867884>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2023 - UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE SANTA CRUZ - UESC A PREGOEIRA OFICIAL DA UESC, em conformidade 
com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado 
da licitação acima referenciada. Aquisição de material de pintura
Empresa adjudicatária: MS COMERCIAL MERCANTIL EIRELI - Lote Único Valor total: 
(27.750,00 (vinte e sete mil e setecentos e cinquenta reais). BA, 12/06/2022. Cassia Regina 
Matias Santos Abijaude - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O reitor  da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ - UESC, PROF.ALESSANDRO 
FERNANDES DE SANTANA, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, 
Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 91/2023, para o objeto 
adjudicado supramencionado(s). BA 12/06/2023
<#E.G.B#802145#5#867884/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Companhia de Gás da Bahia – BAHIAGÁS
<#E.G.B#802119#5#867856>
RESULTADO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO No 0010/2023 - MODO: FECHADO - MEIO: ELETRÔNICO - ID nº 
995333 - OBJETO: SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO DA FAIXAS DE GASODUTOS AFETADOS 
POR EROSÃO, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. Resultado: Licitação fracassada. Data de homologação: 
06 de junho de 2023. Diretoria Executiva da Companhia de Gás da Bahia - BAHIAGÁS
<#E.G.B#802119#5#867856/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#802114#5#867850>
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB
HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE
SETOR DE LICITAÇÕES - SELIC
RESULTADO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2023
A Secretária da Saúde do Estado da Bahia, em cumprimento ao disposto no art. 74 da Lei nº. 
9.433/2005, cumulado com a Lei Federal nº. 10.520/2002, no uso de suas atribuições, informa 
aos interessados que a presente licitação, cujo objeto é: Aquisição de Material Médico Hospitalar 
- Peças e Acessórios resultou em FRACASSADA, conforme consta nos autos do processo nº. 
019.8083.2022.0165472-61. Salvador, 09 de junho de 2023. Roberta Silva de Carvalho Santana 
- Secretária da Saúde do Estado da Bahia.
<#E.G.B#802114#5#867850/>
<#E.G.B#802360#5#868116>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 534/2022. ID: 951643 - SECRETARIA 
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA / DIRETORIA DE LICITAÇÃO. O (A) PREGOEIRO (A) 
OFICIAL DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, em conformidade com a Lei 
Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação 
acima referenciada. OBJETO: Aquisição de Materiais e Recipientes de Acondicionamento e 
Embalagem (SACO PLÁSTICO PARA LIXO RESÍDUOS AMBULATORIAIS), para compor 
o Sistema de Registro de Preços.  Empresa(s) adjudicatária(s): DIVIMED COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ N°: 02.421.679/0001-18. Lote: 01. Valor total do (s) 
lote (s): R$ 6.367.500,00 (seis milhões trezentos e sessenta e sete mil e quinhentos reais).LOTE 
FRACASSADO: 02.  ELLEN BRITO DA CONCEIÇÃO DE SÃO PEDRO. Pregoeiro (a) Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art. 121, XXXIV, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado 
do Pregão Eletrônico nº 534/2022 para o objeto adjudicado supramencionado. Salvador 
- Bahia, 09/06/2023. Roberta Silva de Carvalho Santana. SECRETÁRIA DA SAÚDE DO 
ESTADO DA BAHIA.
<#E.G.B#802360#5#868116/>
<#E.G.B#802366#5#868121>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 290/2023 - ID Nº 1000150 - 
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA DE LICITAÇÕES. A Secretária 
da Saúde, no uso de suas atribuições, declara FRACASSADA a licitação em referência, que tem 
por OBJETO: Aquisição de Materiais e Equipamento de Uso Hospitalar, Odontológico, Veterinário e 
de Laboratório (MESA DE MAYO), para compor o sistema de ”Registro de Preços”, de acordo com 
as informações constantes nos autos do processo nº 019.5092.2023.0008238-39. Salvador - Bahia, 
09/06/2023. Roberta Silva de Carvalho Santana - Secretária da Saúde do Estado da Bahia.
<#E.G.B#802366#5#868121/>
<#E.G.B#802369#5#868124>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2023 - ID Nº 986226 - 
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA DE LICITAÇÕES. A 
Secretária da Saúde, no uso de suas atribuições, declara FRACASSADA a licitação em 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


